[bookmark: _GoBack]
上海市崇明区新海镇河长制工作月通报

2024年第2期

上海市崇明区新海镇河长制办公室                                2024年2月26日

为深入贯彻市委、市政府办公厅《关于本市全面推进河长制的实施方案》以及市、区河长制湖长制工作相关文件精神，执行“周暗访、月通报、季约谈、年考核”的长效常态工作机制，加强对辖区内河湖问题的暗访（检查）、通报、约谈以及考核工作，现将2024年2月份河长制工作通报如下：
一、河长制工作开展情况
（一）约谈相关单位
督促镇河道养护单位做好春节期间河道日常保洁，同时确保涉水保洁作业人员按照规定采取安全措施。
（二）检查相关工作
2月1日、2月8日、2月18日、2月23日镇河长办牵头对镇中心横河、三号横河、长征场西河等6条镇级河道进行全覆盖暗访检查，暗访形式以实地检查为主。共发现问题18个，主要为水域垃圾、岸坡垃圾等。发现问题后，镇河长办立刻通知镇保洁养护人员及时清理，并予照片反馈。
本月镇级河长巡河发现问题0个。
1月25日至2月25日河道养护工作为清理枯枝枯叶、杂草、水生植物、草坪及绿篱修剪等工作。其中，运输杂草及草屑1吨左右，清理陆域、水域垃圾2.5吨，清理枯树枝2吨，出动保洁船1次累计清理漂浮物1.5余吨，每天安排22人左右进行草坪平整及苗木内杂草枯枝和水域岸坡保洁工作，河道开边沟约1800多米。
（三）河道治乱工作
2月，开展2024年春节期间长江禁捕水域及内陆河道非法捕捞整治专项行动，共打捞地笼12条，张贴海报10张，下发长江禁渔宣传资料100份。
（四）生态清洁小流域相关工作
该项目暂缓推进。
二、水质检测
2月19日，由养护单位对6条镇级河道的水质进行常规简易检测，结果均为达标。
2月23日，镇水务所对6条镇级河道的水质进行常规简易检测，结果均为达标。
三、上级监管
1月镇村级河道养护分析报告中，我镇河道检查问题占比为0.1%，问题数全区各乡镇中最少。

附件1：暗访发现问题及整改情况表
附件2：月通报工作信息表
附件1：

	暗访发现问题及整改情况

	暗访时间
	暗访发现问题
	整改反馈结果
	问题描述

	2月1日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/1.1.jpg1.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/1.2.jpg1.2]
	中心横河水域垃圾

	2月1日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/13.1.jpg13.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/13.2.jpg13.2]
	二号竖河岸坡垃圾

	2月1日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/5.1.jpg5.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/5.2.jpg5.2]
	四号横河水域垃圾

	2月1日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/9.1.jpg9.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/9.2.jpg9.2]
	长征场东河岸坡垃圾

	2月1日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/15.1.jpg15.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/15.2.jpg15.2]
	长征场西河岸坡垃圾

	2月8日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/2.1.jpg2.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/2.2.jpg2.2]
	中心横河水域垃圾

	2月8日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/6.1.jpg6.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/6.2.jpg6.2]
	中心横河水域垃圾

	2月8日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/24.1.jpg24.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/24.2.jpg24.2]
	中心横河岸坡垃圾

	2月8日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/7.1.jpg7.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/7.2.jpg7.2]
	三号横河岸坡垃圾

	2月8日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/18.1.jpg18.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/18.2.jpg18.2]
	长征场东河岸坡垃圾

	2月18日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/22.1.jpg22.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/22.2.jpg22.2]
	中心横河岸坡垃圾

	2月18日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/21.1.jpg21.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/21.2.jpg21.2]
	三号横河岸坡垃圾

	2月18日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/20.1.jpg20.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/20.2.jpg20.2]
	二号竖河岸坡垃圾

	2月18日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/19.1.jpg19.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/19.2.jpg19.2]
	长征场西河岸坡垃圾

	2月23日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/27.1.jpg27.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/27.2.jpg27.2]
	中心横河水域垃圾

	2月23日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/17.1.jpg17.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/17.2.jpg17.2]
	中心横河岸坡垃圾

	2月23日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/16.1.jpg16.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/16.2.jpg16.2]
	四号横河岸坡垃圾

	2月23日
	[image: F:/周暗访照片/24.2/10.1.jpg10.1]
	[image: F:/周暗访照片/24.2/10.2.jpg10.2]
	长征场东河水域垃圾

1

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.jpeg
s e PRV DN A

image34.jpeg

image35.jpeg
i

image36.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg